Ne
n/n

11

21

2.2

2.3

HanmeHoBaHWe MeponpuaTuna

2

OTYeT 0 BbIMOJHEHUU MYHULUNAALHON NPOrpaMMbl
«YnpaBfeHne MyHULMNaNbHbIMKU (hMHAHCAMMW TOPOACKOro OKpyra ropoa Bonorgbi»

3a 1nonyrogue 2024 roga

MoBbILLEHME JOXOAHOM 6a3bl MECTHOTO GlofyKeTa

ObecneyeHne pocTa JOXOAHOIO
noTeHuwvana 6rogpkeTta ropoga
Bonorgpl

MoBblLeHMEe 3HEKTUBHOCTY BHOIKETHBIX PacX0i0B

ONTUMU3ALUA GHOHKETHBIX PACXOS0B

MpyMeHeH e NPOrpaMMHO-LeNIEBOro
NpUHLMNA GOPMMUPOBAHUS PACXOAHOM
uacTu 6lokeTa ropoga Bonorgbl

ObecneyeHue LieHTPannM30BaHHOro
BefleHWs BHO[KeTHOrO
(6yxrantepckoro) yyeta

McnonHmTenb, y4acTHUK McTouHMK ®uHaHCOoBbIe 3aTpaThbl, ThiC. pyo.
MYHULMNANLHON NPOrpaMMbl™  uHaHCU-  Tnan e dakTudec-  Kaccosble
DOBEIMR COOTBETCT- Kne pacxofbl
BUM CO pacxogbl
CBOJHOM
6HOPKETHO
pocnunckbo
6rompKeTa
ropoga
Bonorgpl
3 4 5 6 7
O, AQ, ArX, ANO, A3P Bcero 0,0 0,0 0,0
Pb 0,0 0,0 0,0
PB 0,0 0,0 0,0
Mb 0,0 0,0 0,0
Bb 0,0 0,0 0,0
O, AL, AT, ArX, Bcero 0,0 0,0 0,0
AVO, AL, 43P, OCYI, YA, OF 0.0 00 0.0
YA, YVOC, YMN, YKUH,
YO, YO, YOKMC PB 0.0 0.0 0.0
Mb 0,0 0,0 0,0
Bb 0,0 0,0 0,0
filo] Bcero 0,0 0,0 0,0
db 0,0 0,0 0,0
PB 0,0 0,0 0,0
MB 0,0 0,0 0,0
Bb 0,0 0,0 0,0
MKY «LUBOMY» Bcero 194 072,0 86 987,2 86 987,2
db 0,0 0,0 0,0
PB 0,0 0,0 0,0
Mb 194 072,0 86 987,2 86 987,2
Bb 0,0 0,0 0,0

Llenesble nokasartenu

HavmeHoBaHue

MpPUPOCT HaNOrOBbLIX 1 HEHANIOTOBbIX JOXOA0B B
MECTHbII 6HogKeT

[ons 6100pKeTHOro aghheKTa OT peanusaLmu
nporpamMmmbl ONTUMK3ALMKN PacxofoB GrofkeTa
ropoga Bonorgbl

[lons npocpoyeHHON KpeanTOpCKoi
3a[l0/DKEHHOCTM B 06LLeM 06beMe PacxXofoB
6roKeTa ropoga Bonorabl

[Jons pacxofoB GrofhKeTa ropoaa Bonorapl,
(hopMUPYEMbIX B paMKax MyHULMMANbHbIX
nporpamm, K o6LLeMy 06beMy pacxofoB
GlofpkeTa ropoaa Bonorapl

[Jons yupexaeHnii, N0ABEAOMCTBEHHbIX
opraHam AgMuHUCTpaLmu ropoga Bonorgpl,
nepegasLnX OyHKLWW BefeHNs BHOMKETHOrO
(6yxrantepckoro) yyeta B MKY «LIEOMY»

EgnHunua
N3MepeHus

NpOLEHT

NpPOLEHT

NPOLEHT

NPOLEHT

MPOLEHT

MnaH

10

100

0,85

98,5

100

DakT

Pacuet
nokasartens
npounssoauTCs
B KOHLe rofa

Pacuet
nokasatens
npousBoauTCs
B KOHLe roga
Pacyet
nokasatens
npounssoauTca
B KOHLe roga
Pacuet
nokasarens
npounssoauTcs
B KOHLe rofa

Pacuet
nokasatens
npounssoauTCA
B KOHLe rofa



2.4 O6ecneyeHve nNpoBefeHNs MKY «UBOMY», A®, AL, Bcero

MYHULMNANbHBIX 3aKYMOK Ar,arx, ano, g, o3P,
OCYM, YA, Y[, YVOC, ®5
YMIM, YKWH, YO, YOr, PE
Y®KMC, noABefOMCTBEHHbIE
UM yupexaeHus n MB
npeanpuaTvA (Npy Hannymm) BB
2.5 ObecneyeHwe BbIMONHEHNA (hYHKLWIA oo Bcero
[lenapTameHTa (hHaHCOB B
AfMUHUCTpaL MK ropoga Bonorgbl PB
Mb
BB
3 CoxpaHeHMe YPOBHS 4O/TOBOI YCTOWUYMBOCTM
3.1 Ob6ecneyeHmne NCNONHEHNS filo] Bcero
00693aTeNnbCTB N0 06CNYXUBAHUIO B
MYHWLMNANLHOTO Aonra
PB
Mb
Bb
4 Ob6ecrieyeHVe OTKPLITOCTM U NPO3PaYHOCTY MyHMLMNAIbHBIX (O1HAHCOB
4.1 WHdopmupoBaHUe HaceneHns o il Bcero
napameTpax 6tofpkeTa ropoga 5
Bonorabl n ucnonHeHnn Grogxeta
ropoga Bonorgbl Ha ofuLManbHOM Pb
caiite ALMUHUCTpaLMK roposa MBE
Bonorgbl
Bb
WToro no MyHuLmnanbHoii nporpamme il Bcero
®b
PB
Mb
BB
MKY «L|bOMY>» Bcero
®b
PBE
Mb
BB

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
45 805,2
0,0
20 858,0

24 947,2
0,0

101 479,8
0,0
0,0

101 479,8
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
147 285,0
0,0
20 858,0
126 427,0
0,0
194 072,0
0,0
0,0
194 072,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

20 896,6
0,0

10 111,9

10 784,7
0,0

117822
0,0
0,0

11 782,2
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
32 678,8
0,0
10111,9
22 566,9
0,0
86 987,2
0,0
0,0
86 987,2
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

20 896,6
0,0

10 1119

10 784,7
0,0

11782,2
0,0
0,0

11782,2
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
32 678,8
0,0
10111,9
22 566,9
0,0
86 987,2
0,0
0,0
86 987,2
0,0

[Jons o6bema MyHULMNAbHbLIX CPEACTB,

«6€e3a/lbTEPHATUBHBIX» 3aKYMNOK B 06LLEM
06beMe MyHULMNANBHBIX 3aKYMOoK

CTeneHb BbINOMHEHWs rpaduka peansaLum
MYHULMNANILHOM NPOrpamMMbl

[Jlons pacxofoB Ha 06CNyxXuUBaHue
MYHULMNAaNBLHOrO fora B 06Lwem o6beme
pacxofoB 6to/xeTa ropofa Bonorgel, 3a
UCK/YeHNEM 06beMa PacXozoB,
OCYLLLECTB/ISIEMbIX 32 CUET CYGBEHLNIA,
npesocTaBseMblX U3 0671aCTHOTO GroKeTa

KonnyecTBo pasmeLLeHuii MHhopmaLum o
6rompKeTe ropoga Bonorasl v ncnonHeHUn
6rofpkeTa ropoa Bonorabl Ha ouLmMaibHOM
caiite AAMUHMCTpaUuu ropoga Bonorgpl

NPOLEHT 12

NpoLeHT 100

NpOLEHT 37

eanHnLa 6

Pacuer
nokasarens
npoun3BoauTCs
B KOHLe roga

Pacuet
nokasatesns
npov3soauTCs
B KOHLIe roja

Pacyet
nokasaresns
npounssoauTca
B KOHLe rofja



Wroro Bcero 341 357,0 119666,0 119 666,0

®b 0,0 0,0 0,0
PB 20 858,0 10111,9 10111,9
MB 320 499,0 109554,1 109 554,1
BB 0,0 0,0 0,0

* 0o - lenapTaMeHT (IMHAHCOB AgMUHUCTPaL MK ropoda Bonorapl;

AL-AfMVHUCTPATUBHBIV AenapTameHT AAMUHUCTpaLmMK ropoga Bonorabl;

AT-NlenapTaMeHT rpagocTponTenscTea AGMUHUCTPpaLuy ropoda Bonorapl;

OrX-AenapTaMeHT ropofckoro xo3aicrtea AgMUHMCTpaLMK ropoga Bonorab;

[OWVO - [enapTamMeHT MMYLLECTBEHHbIX OTHOLLEHW AOMUHMCTPaLMK roposa Bonorabl;

AU-OenapTameHT umdposm3aLmm AAMUHUCTPaLMK ropoga Bonorapl;

[3P-[lenapTameHT 3KOHOMMWYECKOro pas3snutnua AGMUHUCTpaLmMmn ropoga Bonorasl;

YA-YnpaBneHue apxutektypbl AGMUHUCTPaLIUK ropogda Bosnorabl;

YO-YnpasneHune genamu AgMUHUCTpaLMm ropoga Bonorapl;

YWNOC-YnpaBnexnue nHpopMauum 1 o6LIecTBEHHbIX CBA3ell AGMUHUCTPaUMKM ropoga Bonorgpl;

YMI - YnpaBneHvie nNo MONOAEXHO! NonuTMke AGMUHUCTPaUMM ropoga Bonorgpl;

YKWH - YnpasnieHune Ky/nbTypbl U UCTOPUKO-KY/IbTYPHOrO Hacneavs AgMUHUCTpaLuu ropoga Bonorast;

YO-YnpasneHue o6pa3oBaHns AAMUHUCTpauum ropoga Bonorapl;

YOM-YnpaBneHune onekn u noneyutensctea AGMUHUCTpaumm ropoga Bonorapl;

YOKMC-YnpaBneHue (uanyeckoii KynbTypbl U MaccoBoro cnopta ALMUHUCTpaLMu roposa Bonorabi;

OCYI - OTAen coBepLUEeHCTBOBaHNSA ynpas/ieHYecKux npoLieccos AQMUHMUCTpaLMM ropoda Bonorapl;

MKY «LBOMY» - MyHULMNanbHOE KaseHHOe yupexaeHve «LieHTpanu3oBaHHas byxrantepus, o6cnyxmsatoLas MyHULMNasbHbIe YUpexaeHuns ropoga Bonorabl»;

NoABEAOMCTBEHHbBIE YUPEXEHNS W NpeanpuaTus - NnoABefOMCTBEHHbIE opraHaM ALMUHUCTPALMK ropofa Bonorapl yupexaeHns 1 npefnpustis, ocyLLecTBAOLWME 3aKyNK1 B pamkax ®efepasibHOro 3akoHa ot
05 anpens 2013 roga Ne 44-®3 «O KOHTPAKTHOI cucTeMe B cthepe 3aKyrnok TOBapOB, paboT, ycayr 418 obecneyeHns rocyAapCTBEHHbIX M MyHULMNAIbHBIX HYXA» (C NOCNeAyoWy MY N3MEHEHUAMN).

** OB - 6e3803Me3/Hble NOCTYNNeHUs U3 (hefiepanbHOro BHoaXKeTa;

PE - 683803Me3/HbIE MOCTYN/IEHNS U3 PervoHaIbHOTO GlopykeTa (KpoMe LoTauuit);

MB - Ha/I0roBble U HEHAOTOBbIE I0X0/bl MECTHOMO GIOPKETA U 10TALMM 13 PErVIOHAILHOTO GHOKETa;
BE - BHEGIO)KETHbIE UCTOUHWUKM (MHAHCUPOBAHWS.

*** o utoram rofja NoKasateslb CHU3UTCA, T.K. 60/1bLIas YacTb "6e3anbTepHaTUBHBIX 3aKynok'” nposefeHa B 1 kaptane 2024 roga (3akntoyeHne 4oroBopos No KOMMYHasbHbIM ycnyram (B COOTBETCTBUM € Y. 1 cT. 93
44-93) 1 NHbIX CPOYHBIX JOTOBOPOB)



11

111

112

2.1

211

2.1.2

2.2

221

VHhopMauma o BbINOJIHEHUM TpauKa peannsaumm MeponpuaTuii MyHULUNanbHOW nporpaMmbl
«YnpaB/sieHne MyHULMNanbHbIMU (PUHAHCAMUM FTOPOACKOro oKpyra ropoga Bonorgbl» 3a 1 nonyrogue 2024 roga

HanumeHoBaHwue 3agaun, MeponpusaTns

MoBblWeHMe JOX04HOM 6a3bl MECTHOIO 6rofKeTa

O6ecneyeHne pocTa JOX0AHOI0 NOTeHLMana 6oakeTa ropoga Bonorapi:

Peanusauus MnaHa MeponpusaTWii MO POCTY [OXOAHOrO
noteHumana GloakeTa ropoga Bonorgbl, NPOLEHT
BbIMO/THEH WS

MOHUTOPUHT BbINOMHEHUS OTBETCTBEHHbIMU
ucnonHuTensmu  MnaHa  MeponpusTMiA Mo pocTy
[0XO/IHOTO MoTeHUMana 6togxeTa ropoga Bonorapl, hakrt

MoBblWweHne 3PPeKTUBHOCTN BIOAXKETHbLIX PacX0o40B
OnTuMun3aumns 60 4XKeTHbIX PaCXOL0B:

Peanusaums  porpammbl  ONTUMK3ALMK  PACXOAOB
6rofiKeTa ropoga Bonorgbl, MPOLEHT BbIMOMHEHUS

MOHWUTOPUHT BbINOHEHUSA OTBETCTBEHHbIMU
ncnonHuTensMu MporpaMMbl  ONTUMM3aLUN  PacXo/oB
6rofKeTa ropoga Bonorabl, dakT

MnaH PakT

KpaTkue nTory peanmsaunm Meponpustus

Pe3ynbTaT peanusalun MeponpusTus OLEHMBAETCA Mo
nToram roga

B YCTaHOB/IEHHbIE CPOKM OTBETCTBEHHbIMU
NUCMONHUTENAMMW NpPeAcTaBneHbl OTYeTbl B JlenapTaMeHT
(hmHaHcoB AgMunHUCTpaumn ropoga Bonorga

Pe3ynbTaT peanusauuv MeponpusThs OLIEHMBAeTCs Mo
nToram roga

B yCTaHOB/IEHHbIE CPOKM OTBETCTBEHHbLIMMU
NCNONMHUTENAMMN NpeAcTaBieHbl 0TYeTbl B JlenapTaMeHT
(hmHaHcoB AgMunHUCTpaumn ropoga Bonorga

MprMeHeHVe NPOrpaMMHO-LeNeBoro NpUHLMNa GOPMMPOBaHNS PaCXOAHOI YacTu 6roaxeTa ropoaa Bonorapi:

dopmupoBaHme  6GroaxeTa ropoga Bonorabl  no

MPOrpamMmMHO-LEeNeBOMY NPUHUMNY, GaKT

Pe3ynbTaT peanusauuyv MeponpusTUs OLEeHMBAETCS Mo
uToram roga



No
n/n

2.3

2.3.1

2.3.2

2.4

24.1

HammeHoBaHMe 3agayn, MePONpPUATUA

MnaH ®akT

KpaTkve nToru peanusauuym Meponpmsatus

O6ecneyeHmne LEHTPANN30BaHHOIO BEAEHMS GIOMKETHOro (6yXranTepckoro) yJerta:

Peanusauus [lMnaHa MeponpusiTUiA, HanpaBNeHHOro Ha

NoBblLUEHMEe  KayeCcTBa  paboTbl  MYHMLMUMANLHOIO
Ka3eHHOro yupexaeHus «LleHTpann3oBaHHas
Byxrantepus, 06CnyXunBatoLLas MYHULUNANbHbIE
yupexaeHus ropoga Bonorabl» M MyHULMNANbHbIX

yupexaeHuii ropoia Bonorabl, NPOLEHT BbIMOHEHMUS

MnaHa  MeponpuATUNA,
KayecTBa paboThl
yupexaeHus

BbIMOJ/IHEHUA
Ha MOBbILLUEHNE
Ka3eHHOoro

MOHUTOPUHT
HanpasBIEeHHOT 0
MYHULUNANLHOTO
«LleHTpannsosaHHaa  Gyxrantepus,  o6cnyxusaroLias
MYHULUUNaNbHbIE Yy4dpexaeHua ropoda Bonorabi» U
MYHULMNaNbHbIX YYpexaeHnin ropoga Bonorgbl, hakrt

O6ecneyeHne NPOBEAEHNS MyHULMNANbHbIX 3aKYMOK

MpoBeaeHMe CEMUHAPOB A/ 3aKa34MKOB C LIe/Iblo 06MeHa
MHEHMAMW, OMbITOM, 06YYeHUs, (hOPMUPOBAHUS eAUHbIX
noaxo4oB M MeTOfOB B Cepe 3aKymnoK, KONMYeCTBO
CEMWHApPOB

Pe3ynbTaT peanusauunm MeponpusaTus OLEeHUBAeTcs Mo
nToram ropga

B YCTaHOB/IEHHbIE CpoKU OTBETCTBEHHbIMU
NUCNONHUTENAMWN NpeAcTaBneHbl 0TYeTbl B [JenapTameHT
(hmHaHcoB AQMUHUCTpaumnn ropoga Bonorga

02 chespansa 2024 roga NpPoBefeHO KOHCY/bTalLMOHHOE
mMeponpuaTtue no BOMpocam npuMeHeHuna
3aKOHOJaTeNbCTBa B Cepe 3akynokK TOBapoBs, paboT,
ycnyr no teme: «OcCBOeHMe cybcumamy Ha peanusaumio
MEpPOMNPUATAA MO MOAEPHU3ALUN LLIKOJIbHLIX CUCTEM
obpasoBaHMs B pamKax 3akoHa 44-(h3. PaspaboTka
Tex3afjaHuda. [MoaroTtoBka W3BeLleHUA AN NpoBefeHuA
3aKynKun»;

25 anpens npoBeAeHo KOHCYNbTalLMOHHOE
meponpusaTtue no BOMpocam npUMeHeHuns
3aKoHofaTeNbCTBa B Chepe 3aKynokK TOBapoB, paborT,



n/n

2.4.2

3.1

3.1.1

4.1

41.1

HaummeHoBaHMe 3a4aun, MeponpuaTus MnaH ®akT KpaTkue UTOru peannsaLuy Meponpusatus

ycnyr no Teme: «lpuMeHeHMe 3akKOHOAaTeNbCTBA O
KOHTPaKTHOI cucTeMe B chepe MYHULMMANbHbIX HYXa»

MOHUTOPUHT «6e3anbTepHAaTUBHBIX» 3aKYMOoK, (hakT 2 2 MyHuUMNaANbHBIMK 3aKa3unMKamu Ans pacyeTta LieneBoro
nokasaTens npeAcTaBfieHbl OTYETbl B YCTAHOB/IEHHbIE
CPOKM

CoxpaHeHune YPOBHS A0NTOBOI YCTONYMBOCTM

O6ecreyeHne NCNOMHEHNS 0653aTeNbCTB MO O6C}'Iy)KVIBaHI/II'O MYyHMUMNNANIBHOT O Aosra:

MpuBneueHne  GHOLKETHbIX  KpeaguTtoB  ©M3  gpyrux 1 1 B pamkax pgorosopa c YnpasneHuem ®degepasbHOro
O 4KEeTOB OO )KETHOM CUCTEMBI Poccuinckon KasHauelncTBa Mo Bonorogckoi o6nactu MpuBAeYeH
depnepaunn, Konm4ecTso OO MKETHbLIA Kpeaut B cymme 1718,6 mnH. py6nein 30

AHBapa 2024 roga
O6ecrneyeHre OTKPLITOCTM U MPO3PAYHOCTN MYHULNNANbHBIX PMHAHCOB

NH(hopMmnpoBaHUe HaceneHns o napameTpax 6rakeTa ropoga Bonorabl U ncnonHeHmumn Grogxeta ropoga Bonorabl Ha
ohMLUManbHOM caiiTe AAMUHUCTPaLMK ropoaa Bonorabl:

PasmelleHne aKTya/lbHOW WHGMoOpMaumMm o OrgkeTe 6 6 CsegeHua 06 mcnonHeHun 6tofkeTta ropoga Bonorgbi
ropoga Bonorabl n  ucnonHeHun GroAXKeTa ropojga no Aoxofdam, pacxogam U MyHMUMNaNbHbIM NporpaMmmam
Bonorabl Ha odwuunanbHOM caiTte AAMUHUCTpaLUn CBOEBPEMEHHO pa3MellalTca Ha oduunanbHOM caiite
ropoga Bonorabl, eagnHuua AOMUHUCTpaumK ropoda Bonorabl B MHOPMAaLMOHHO-

TeNeKOMMYHUKALMOHHOW CeTN «HTepHET»





